

Airplant ApS

Veilgårdsvej 4
8340 Malling

CVR-nr. 38 24 21 64

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

29. juni 2022

Eva Camilla Bandholm
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Airplant ApS
Årsrapport 2021
CVR-nr. 38 24 21 64

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Airplant ApS
Veilgårdsvej 4
8340 Malling

CVR-nr:	38 24 21 64
Stiftet:	29. november 2016
Hjemstedskommune:	Aarhus
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Direktion

Eva Camilla Bandholm

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frederiks Plads 42
8000 Aarhus C
CVR-nr. 25 57 81 98

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed med udvikling og salg af udstyr til indeklimateknologi, samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at selskabet opnår ny finansiering i det kommende år, for at kunne afslutte igangværende udviklingsprojekter og opnå indtægter herfra i selskabet.

Airplant er et produkt som med sin bæredygtige profil og ikke mindst sin værdi som indeklimateknologi kun har øget sin aktualitet efter 2 år med COVID-19.

Et sundt indeklima der opretholder sunde luftveje og reducerer mængden af virus i luften, reducerer risiko for spredning af sygdom og virus betragteligt og stærke luftveje sænker risikoen for at en eventuel sygdom måtte udvikle sig alvorligt.

Selskabet oplever en reel interesse både ved indgåelse af kontrakter og fra investorer, samt fonde der ønsker at investere i selskabet fortsatte vækst og produktlancering. Som ledelse betragter vi det som realistisk at virksomheden modtager investering inden for kort tid, især set i lyset af interesse for patentansøgning og eksisterende kontrakt.

Ledelsen er i dialog for at opnå yderligere finansiering, herunder muligheden for en kapitalforhøjelse fra nye investorer

Det er ledelsens forventning, at selskabet opnår dette, og aflægger på baggrund heraf regnskabet under forudsætning af fortsat drift

Det er fortsat usikkert, hvorvidt selskabet vil kunne opnå den fornødne finansiering, hvorfor der er betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har aktiverede udviklingsomkostninger 1.785.805 kr. pr. balancedagen, vedrørende udviklingen af Airplant.

Værdiansættelsen af udviklingsaktivet er afhængig af den fremtidige forventede indtjening fra produktet.

Produktet er endnu ikke helt færdigudviklet til de ændrede omstændigheder efter COVID-19 og introduceret på markedet. Selskabet har dog indgået aftale med eksempelvis Aarhus Kommune omkring test af selskabets produkt, hvilket understøtter markedsinteressen.

Desuden ses væsentlig interesse i et europæisk patent, hvilket vil understøtte eksport og introduktion på det europæiske marked.

Den fremtidige indtjening er afhængig af, at der opnås finansiering til færdiggørelse og introduktion på markedet, hvorfor der desuden henvises til note omkring væsentlig usikkerhed ved fortsat drift, hvor der redegøres for forudsætninger for og forventninger til selskabets fortsatte drift.

Som følge heraf er der væsentlighed usikkerhed ved indregning og måling af udviklingsaktivet.

Der henvises desuden til note 3, hvor forholdet er yderligere beskrevet.

Ledelsesberetning

Beretning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et resultat på -392.495 kr., sammenlignet med 36.217 kr. i 2020. Virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 177.913 kr., sammenlignet med 570.408 kr. pr. 31. december 2020.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2021	2020
Bruttotab		-145.051	-65.724
Personaleomkostninger	4	-311.672	-23.827
Af- og nedskrivninger		-27.555	-16.656
Resultat før finansielle poster		-484.278	-106.207
Andre finansielle indtægter		0	49
Øvrige finansielle omkostninger		-41.170	-8.024
Resultat før skat		-525.448	-114.182
Skat af årets resultat	5	132.953	150.399
Årets resultat		-392.495	36.217
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for udviklingsomkostninger		267.581	0
Overført resultat		-660.076	36.217
		-392.495	36.217

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2021	31/12 2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Udviklingsprojekter under udførelse		1.785.805	1.442.753
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.808	44.363
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		37.537	0
Anlægsaktiver i alt		1.840.150	1.487.116
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.000	6.303
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		0	5.000
Andre tilgodehavender		22.424	34.379
Selskabsskat		75.471	117.863
		102.895	163.545
Likvide beholdninger		0	237.425
Omsætningsaktiver i alt		102.895	400.970
AKTIVER I ALT		1.943.045	1.888.086

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2021	31/12 2020
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.392.928	1.125.347
Overført resultat		<u>-1.255.015</u>	<u>-594.939</u>
Egenkapital i alt		<u>177.913</u>	<u>570.408</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		<u>94.807</u>	<u>157.563</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>94.807</u>	<u>157.563</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Andre kreditinstitutter		<u>835.000</u>	<u>600.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Banker, kortfristet gæld		282.286	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		100.600	100.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.249	62.566
Gæld til tilknyttede virksomheder		81.662	78.640
Anden gæld		311.878	308.170
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		<u>10.650</u>	<u>10.139</u>
		<u>835.325</u>	<u>560.115</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.670.325</u>	<u>1.160.115</u>
PASSIVER I ALT		<u>1.943.045</u>	<u>1.888.086</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklings- omkostnin- ger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	1.125.347	-594.939	570.408
Overført via resultatdisponering	0	267.581	-660.076	-392.495
Egenkapital 31. december 2021	40.000	1.392.928	-1.255.015	177.913

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Airplant ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms ©2020.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, operationelle leasingaftaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år
---	----------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter aktiverede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte, til udlodning eller til dækning af underskud. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger sælges eller på anden måde udgår af virksomhedens drift, opløses reserven og overføres direkte til egenkapitalens frie reserver. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger nedskrives, tilbageføres den del af reserven, der svarer til nedskrivningen af udviklingsomkostningerne. Hvis en nedskrivning af udviklingsomkostningerne efterfølgende tilbageføres, reetableres reserven. Reserven reduceres med løbende afskrivninger på de aktiverede udviklingsomkostninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med renteomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at selskabet opnår ny finansiering i det kommende år, for at kunne afslutte igangværende udviklingsprojekter og opnå indtægter herfra i selskabet.

Airplant er et produkt som med sin bæredygtige profil og ikke mindst sin værdi som indeklimate forbedrende system kun har øget sin aktualitet efter 2 år med Covid-19.

Et sundt indeklimate der opretholder sunde luftveje og reducerer mængden af virus i luften, reducerer risiko for spredning af sygdom og virus betragteligt og stærke luftveje sænker risikoen for at en eventuel sygdom måtte udvikle sig alvorligt.

Selskabet oplever en reel interesse både ved indgåelse af kontrakter og fra investorer, samt fonde der ønsker at investere i selskabet fortsatte vækst og produktlancering. Som ledelse betragter vi det som realistisk at virksomheden modtager investering inden for kort tid, især set i lyset af interesse for patentansøgning og eksisterende kontrakt.

Ledelsen er i dialog for at opnå yderligere finansiering, herunder muligheden for en kapitalforhøjelse fra nye investorer.

Det er ledelsens forventning, at selskabet opnår dette, og aflægges på baggrund heraf regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Det er fortsat usikkert, hvorvidt selskabet vil kunne opnå den fornødne finansiering, hvorfor der er betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

3 Oplysninger om væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling

Selskabet har aktiverede udviklingsomkostninger 1.785.805 kr. pr. balancedagen vedrørende udviklingen af Airplant.

Værdiansættelsen af udviklingsaktivet er afhængig af den fremtidige forventede indtjening fra produktet.

Produktet er endnu ikke helt færdigudviklet til de ændrede omstændigheder efter COVID-19 og introduceret på markedet. Selskabet har dog indgået aftale med eksempelvis Aarhus Kommune omkring test af selskabets produkt, hvilket understøtter markedsinteressen.

Desuden ses væsentlig interesse i et europæisk patent, hvilket vil understøtte eksport og introduktion på det europæiske marked.

Den fremtidige indtjening er afhængig af, at der opnås finansiering til færdiggørelse og introduktion på markedet, hvorfor der desuden henvises til note omkring væsentlig usikkerhed ved fortsat drift, hvor der redegøres for forudsætninger for og forventninger til selskabets fortsatte drift.

Som følge heraf er der væsentlighed usikkerhed ved indregning og måling af udviklingsaktivet.

kr.	2021	2020
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	602.262	223.507
Andre omkostninger til social sikring	1.951	0
Andre personaleomkostninger	35.459	16.592
Heraf aktiveret som udviklingsomkostninger	-328.000	-216.272
	<u>311.672</u>	<u>23.827</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-75.471	-112.589
Årets udskudte skat	-62.756	-37.810
Regulering af skat vedrørende tidligere år	5.274	0
	<u>-132.953</u>	<u>-150.399</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualposter

Virksomheden er sambeskattet med Camilla Bandholm Holding ApS, CVR-nr. 39 31 46 57. Virksomheden hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er givet virksomhedspant i virksomhedens aktiver til sikkerhed for gæld til andre kreditinstitutter 800 tkr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Eva Camilla Bandholm

Adm. direktør

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-243592169581

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-06-29 22:02:24 UTC

NEM ID 

Katrine Gybel

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG P/S

Serienummer: CVR:25578198-RID:52241757

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-06-29 22:04:30 UTC

NEM ID 

Eva Camilla Bandholm

Dirigent

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-243592169581

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-06-29 22:06:19 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZDZTW-DXC5X-45SD5-W6762-EILDZ-EOJ5Q

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>